
№ 400 от 02.03.2018 г. «О назначении рейтингового голосования по отбору общественных 

территорий муниципального образования «город Железногорск» Курской области, 

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 и в 2019 году». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 

Уставом города Железногорска Курской области, в целях проведения рейтингового 

голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 

2018 и в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в городе Железногорске на 2018 – 2022 годы», администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить рейтинговое голосование по отбору общественных территорий 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области, подлежащих в 

первоочередном порядке благоустройству в 2018 и в 2019 году на 18 марта 2018 года.  

2. Определить время проведения рейтингового голосования с 8:00 до 20:00. 

3. Утвердить перечень территорий общего пользования муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области, сформированный для проведения рейтингового 

голосования, согласно приложению № 1. 

4. Утвердить территориальные счетные участки для проведения рейтингового 

голосования, согласно приложению № 2. 

5. Установить порядок подсчета голосов и определения победителей по итогам 

рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области, подлежащих в первоочередном порядке 

благоустройству в 2018 и в 2019 году в соответствии с постановлением администрации города 

Железногорска от 29.12.2017 № 3282 «О порядке организации и проведения рейтингового 

голосования по общественным территориям муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского хозяйства 

Быканова Д.А. 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                 Д.В. Котов 

 
 

 

 

 

 

Бураков А.А. 

2-54-01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 02.03.2018 № 400 

 

 

Перечень территорий общего пользования муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области, сформированный для проведения рейтингового голосования 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 02.03.2018 № 400 

 

 

Перечень территориальных счетных участков для проведения рейтингового голосования 

 

№ 

п/п 
Адрес  территорий общего пользования  

1 
Пешеходная зона (аллея) от ул. Димитрова, вдоль детского сада № 30 и МОУ «СОШ 

№ 13» 

2 Территория микрорайона № 10, за торговым центром «Дружба» 

3 Территория в районе ОКУ «Железногорская специальная (коррекционная) школа» 

4 

Пешеходная зона микрорайона № 3 в районе дома № 17/2, детского сада №14, в 

районе детского сада № 15 и домов № 9/2, 7/2, 3/4, 3/2 по ул. Гагарина и дома № 41 

по ул. Мира 

5 Территория  между домами № 20 по ул. Ленина и № 56/2 по ул. Рокоссовского 

6 Территория в районе МОУ «Лицей №5» и МОУ «СОШ №4» 

7 Территория в районе дома № 6 по ул. Маршала Жукова 

8 Территория за Сквером Воинов-Интернационалистов 

9 
Территория между блоком гаражей по ул. Сентюрева, МДОУ «ЦРР детский сад № 

28» и детской поликлиникой ОБУЗ «Городская больница № 1 КЗ КО» 

№ 

п/п 
Адрес  территориального счетного участка  

№  

территориального 

счетного участка 



 3 

 

 

 

 

 
 

1 
Муниципальное образовательное учреждение  «Гимназия №1», ул. 

Комсомольская дом № 1 
1 

2 

Муниципальное образовательное учреждение специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа № 2 VIII вида» Ул. 

Ленина, д.15 

2 

3 
Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №3», ул. Парковая, дом № 10 
3 

4 
Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», ул. Курская, дом № 7 
4 

5 
Муниципальное образовательное учреждение «Лицей №5» ул. 

Курская, дом № 21 
5 

6 
Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», ул. Л. Голенькова, дом № 15 
6 

7 
Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», ул. Курская, дом № 43 
7 

8 
Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», ул. Курская, дом № 68 
8 

9 

Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 им. К.К. Рокоссовского», ул. 

Мира, дом № 47 

9 

10 
Муниципальное образовательное учреждение  «Гимназия № 10», 

ул. Дружбы, дом № 14 
10 

11 

Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов», ул. Воинов Интернационалистов, дом № 1 

11 

12 
Муниципальное образовательное учреждение  «Лицей № 12», 

Детский переулок, дом № 18 
12 

13 
Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», ул. Энтузиастов, дом № 6 
13 

14 ОДКиТ МГОКа, ул. Ленина, д.11 14 

15 Филиал «Арт» МБУК «КЦ "Русь», ул. Первомайская, дом № 8 15 


